
Monitor Polski Nr 32 - 485 - Poz. 248 i 249 

Załącznik nr 2 

TABELA MIES1ĘCZN'YCH STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Katepfta Miesię!czna etawka dodatku zł 

l 5000-10000 
2 7000-13000 
3 10000-16000 , 14 000-20 000 
5 19 000-28 000 
6 25 000-38 000 .. 
7 32 000-50 000 
8 40 000-67 000 

-

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO ROBOTNIKOW 

Kategoria 
, Stawka wynagrodzenia w złotych za godzinę! 

tabela l tabela 2 

I do 420 do 560 
II 380-450 530- 590 

III 420-490 560- 620 
IV 450-530 590- 650 
V 490-570 620- 690 

VI 536-610 650- 730 
VII 570-650 690- 780 

VIII 610-690 730- 830 
IX 656-740 780- 880 
X 696-790 830-. 940 

XI 740-850 880-1000 

Do kategorii X i XI mogą być zaszeregowani robotnicy posiadający kwalifikacje zawodowe wymagane od robot
ników zaszeregowanych do kategorii IX, wykonujący prace o w'ysokim stopniu trudnośri. 

249 

ZARZĄDZENIE MINIS"I:RA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia "I w;rześnia 1989 r. 

zmieniaj lice zarząd%enle w sprawie terytorialnego zasięgu działania wojewódzkich sztabów wojskowych 
wojskowYc.h komend uzupełnień. 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 21 listo.
pada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Polskiej 
Rzeczypospolitej Ludowej (Dz. U. z . 1988 r. Nr 30, poz. 201'1 
Z 19891'. Nr 20, poz. 104, Nr 29, poz. 154 oraz Nr 34, 
poz. 178) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do zarządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie tery to-

rialnego zasięgu działania wojewódzkich sztilbów wojsko· 
wych i wojskowych komend uzupełnień (Monitór Polski 
z 1983 r. Nr 2, poz. 10 i z ·1985 r. Nr 15, poz. 118) wpro
wad,za się następujące zmiany: 

1) w rubrykach 1~4: 

a) po poz. 55 dodaje się poz. 55a w brzmieniu: 



Monitor Polski Nr 32 486 

~ 
Nazwa wojewódzkiego sztabu Siedziby wojewódzkiego sztabu 
wojskowego oraz wojskowej wojskowego oraż wojskowej 

komendy uzupełnień komendy uzupełnień 

2 3 

,,55a Wojskowa Komenda Uzupełnień Otwock 
Otwock . 

b) poz. 64 otrzymuje brzmienie: 

l I 2 I 3 

,,64. Wojskowa Komenda Gdańsk 
, 

Uzupełnień 

Gdańsk-I 

i 

c) po poz. 64 dodaje się poz. 64aw brzmieniu: 

l I 2 I 3 

,,64a Wojskowa Komenda Gdańsk 

Uzupełnień 

Gdańsk-2 

-

'd) po poz. 125 dodaje się poz. 125a w brzmieniu . 

1 I 2 .. I , 3 

,,125a Wojskowa Komenda Poznań 

Uzupełnień 

Poznań-3 

2) w rubryce 4: 

a) w poz. 9 pkt 2 wyrazy "Świercze-Koty" zastępuje 
się wyrazem "Świercze"; 

b) w poz. 12 pkt 2 po wyrazie "Raków" dodaje się 
wyrazy "Ruda Maleniecka"; 

c) . w poz. 14 pkt 2 wyraz -"miasto" zastępuje się wy
razem "Iniasta", a po wyrazie "Krzeszowice" do
daje się wyraz : ,Skała"; 

d) w poz. 31 pkt 1 po wyrazie "Lubaczów" dodaje 
się wyraz "Oleszyce"; 

,e) w poz. 32 pkt 2 wyraz "Magnuszew" skreśla się; 

f) w poz .. 33 pkt 2 po wyrazie "Lipsko" dodaje się 
wyraz "Magnuszew"; 

g) w poz. 34 pkt 1 przed wyrazem "Iłża" dodaje sh~ 
wyraz "Drzewica"'; 

, 

I 

I 

I 

Terytorialny zasięg działania wojewódzkiego sztabu wojskowego 
oraz wojskowej komendy uzupełnień 

4 

l) miasta: Józefów, Karczew, Otwock, Sulejówek, Wesoła 
2) gminy: Celestynów, Halinów, Karczew, Wiązowna" 

4 

l) osiedla 'miasta Gdańska: Chełm - Biskupia Górka, Chełm 
Spółdzielczy, Dolne Miasto Elbląska, Dolne Miasto Łąkowa, 
Główne Miasto, Lipce - Św. Wojciech, Olszynka, Orunia, 
Przeróbka, Siedlce Południe, Siedlce Póluoc, Siedlce Zachodnie, 
Sobieszewo, Stare Miasto, Stare Przedmieście, Stogi, Suchanino 

2) miasto: Pruszcz Gdański 
3) gminy: Cedry Wielkie, Kolbudy . Górne,. Pruszcz Gdański, 

Pszczółki" 

4 

l) osiedla miasta Gdańska: Batorego, Bloki Leningradzkie, Brzeź-
no, Budowlanych, Dzierżyńskiego, Jana Matejki, Janka Kra-
sickiego, J elitkowo-Tysiąclecia, Kochanowskiego, Kokoszki, 
Kołobrzeska, Konopnickiej, Morena, Mściwoja, Niedźwiednik, 
Nowy Port;Oliwa, Osowa, Przymorze Dąbrowszczaków, Przy-
morze Jagiellonów, Przymorze Piastowska, Przymorze Śląska, 
Wejhera, Aleja Wojska Polskiego, Zaspa-Młyniec, Zaspa-Roz-
staje, Zielony Trójkąt, Aleja Zwycięstwa, Żabianka 

2) miasto: Żukowo 
3) I!:mina: Żukowo" 

4 

dzielnice miasta Poznania: Grunwald, Jeżyce" 

h) W poz. 45 pkt 1 po wyrazie "Opatów" dodaje się 
wyraz ;,Ożarów"; 

i) poz. 50 otrzymuje brzmienie: 
"dzielnica miasta Warszawy Praga Południe"; 

j) w poz. 53 po pkt 1 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 
,,2) miasto ŁomianKi", a dotychczasowy pkt 2 
qznacza się jako pkt 3'; 

k) w poz. 57 pkt 1 po wyraiie "Biłgoraj" dodaje się 
wyraz "Józefów", a po wyrazie "Szczebrzeszyn" -
wyraz "Tarnagród"; 

I) w poz. 60 pkt 1 przed wyrazem "Chojnice~' dodaje 
się wyraz "Brusy"; 

ł) w poz. 63 pkt 1 po wyrazie "Dzierzgoń" dodaje 
się wyraz "Kisielice" ; 

m) w poz. 79 pkt 1 pOi wyrazie "Ostróda" d,odaje się· 
wyraż"Zalewo"r 



Monitor Polski Nr 32 -- 487 - Poz. 249 i 250 

,n) w .poz. 83 pkt 2 wyraz "Ra~aje" skreśla się; 

. o) poz. 124 otrzymuje brzmienie: 
"dzielnice miasta Poznan'ia: Nowe Miasto, Stare 
Mi"sto, WiIda"; 

p) w poz. 132 pkt 1 po wyrazie "Bierutów" dodaje 
się wyrazy "Jeicz-Laskowice", a w pkt 2 wyrazy 

"Laskowice Oławsk'ie" zastępuje: się wyrazami 
"Jelcz-Laskowice" ; 

r) w poz. 138 pkt 1 po wyrazach "Nowe Miasteczko" 
dodaje się wyrazy "Nowogród Bobrzański". 

§ 2. Zarządzen'ie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Obr~my Narodowej : F. Siwicki 

250 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 2 września 1989 r. 

, 
w sprawie zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dn'ia 29 grudnia 
1983 r. o Państwowym Funduszu Aktywizacji Zawodowej 
(Dz. U. Nr 75, poz. 334, z 1985 r. Nr 37, poz. 174 i z 
1989 r. Nr 35,poz. 192) zarządza się, co następuje: 

I§ L Środk'i Państwowego Funduszu Aktywizacji Za
wodowej przeznacza s'ię na: 

. 1) finansowanie przygotowania z.awodowego: 
a) żołnierzy zasadniczej służby wojskowej, 
b) junaków odbywających zasadniczą służbę w od

działach obrony cy"-"ilnej, tworzonych w resorcie 
obrony narodowej, 

c) skazanych przebywających w zakładach karnych 
lub ośrodkach przystosowania społecznego oraz 
osób tymczasowo aresztowanych; 

2) zakup w 1990 r. sprzętu komputerowego, opracowa
nie oprogramowania i stosownej -dokumentacji oraz 
wdrożenie systemu rozmieszczania i ewidencji pobo
rowych kierowanych do służby zastępczej, z tym że 
łączny koszt wydatków na reaHzację tego zadania nie 
może przekroczyć kwoty 60 mln zł; 

3) finansowanie -w 1990 r. do kwoty 2,5 mld zł nakła

dów ponoszonych prz.ez uspołecznione jednostki usłu
gowe, związanych z tworżeniem miejsc pracy w nowo 
uruchamianych placówkach usługowych na wsi, w 

. miastach o liczbie mieszkańców do 5 tys. oraz w 
nowo budowanych osiedlach miejskich; ' finansowaniu 
mogą podlegać wydatki na: 
a) wynagrodz.enia i składki na ubezpieczenia spo--, 

łeczne pracowników . przygotowywanych zawodowo 
do' pracy w placówkach usługowych, 

b) wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społecz
ne osób prowadzących przygotowanie zawodowe 
pracowników, o których mowa pod lit. a), jeżeli 

osoby te ~ajmują sfę wyłącznie tym przygotowa
niem, 

c) zakup maszyn i urządzeń niezbędnych do prowa
dzenia działalności usługowej; 

4) refundowanie ' uspołecznionym zakładom pracy ?,,50f0 
wynagrodzeń wypłaconych osobom odbywającym 

karę ograniczenia wolności z rygorem podjęcia pracy 
ze zmn'iejszonym wynagrodzeniem, zatrudnionym w 
zakładach pracy;' 

5) finansowani~ zasiłków dla absolwentek szkół wyż
szych, które ze względu na ciążę lub wychowywanie 
dzieci do lat 4 n'ie mogą podjąć pracy zawodowej; 

zasiłki te wypłacane są przez okres nie dłuższy niż 

2 lata pozostawania bez pracy _i przysługują: 

aj na zasadach ł w wysokości określonej w przepi
sach o urlopach wychowawczych, nie przekracza
jącej jednak 30010 przeciętnego wynagrodzenia mie
sięcznego pracowników gospodarki uspołecznionej 
oś'iągniętego w roku poprzednim, ogłaszanego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzien
niku Urzędowym Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej "Monitor Polski", zwanego dalej "przeciętnym 
wynagrodzeniem", z zastrzeżernem lit. b), 

b) w wysokości 3QOfo przeciętnego wynagrodzenia -
absolwentkom, których współmałżonkowie będący 
absolwentam'i szkół wyższych podjęli pracę w 
miejscowościach lub zakładach pracy, w których 
istnieje niedobór kadr z wyższym wykształceniem, 
określonych w wykazach ustalanych na podstawie . 
odrębnych przepisów przez Ministra Pracy i Poli ·· 
tyki Socjalnej; 

6) finansowanie jednorazowych świadczeń, w wysokości 
nie przekraczającej kwoty dz'iesięciokrotnego prze
ciętnego wynagrodzenia, dla absolwentów szkół wyż
szych, których sylwetk'i zawodowe zostały zamieszczo
ne w albumach utalentowanych absolwentów szkół 

wyższych, sporządzanych przez Ministra Pracy i Po
lityki Socjahiej na podstawie odrębnych przepisów . 

§ 2. Finansowanie zadań, o których mowa w § 1 pkt 1, 
w zakresie kosztów szkolenia i przejazdów w czasie trwa
nia przygotowania zawodowego odbywa s'ię według zasad 

.określonych w odrębnych przep'isach dla . osób czasowo 
pozostających bez pracy. 

§ 3. Podziału środków na real'izację zadania, o któ · 
'rym mowa w -§ 1 pkt 3, dokonuje Minister Rynku We
wnętrznego i przedstawia Ministrowi Pracy i Polityki 
Socjalnej informację o sposobie ich wykorzystania. 

§ 4. Refundacji wynagrodzeń, o których mowa w § 1 
pkt 4, dokonuje w okresach kwartalnych organ admini
stracj'i państwowej o właściwości szczególnej do spraw 
zatrudnienia stopnia wojewódzkiego, na wniosek złożony 
przez zakład pracy według wzoru stanowiącego załącznik 
do z.arządzenia. 

§ 5. Zasiłki, o których mowa w § 1 pkt 5, wypłacają 
organy adm'inistracj'i państwowej o właściwości szczegól
nej do spraw zatrudnienia stopnia podstawowego. Kwotę 
zas'iłku zaokrągla się w górę do 100 zł. ' 


